
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
             ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
 

 БРОЈ  3.  ВРБАС  16.  ЈУН  2005.   ГОДИНА   XLI 
 
 
 
 57. 
 
 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 30.  и 93. став 1. Статута општине Врбас 
(«Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина општине 
Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 

 
 

П О С Л О В Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
      Члан 1. 
 
 У Пословнику Скупштине општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
11/2004) у члану 44. у ставу 2. реч: «четири» замењује се са речи: «три». 
 
 
      Члан 2. 
 
 Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном 
листу општине Врбас». 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број:011-23/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године 
ВРБАС       П Р Е Д С Е Д Н И К 
        Скупштине општине 
        Бранислав Петровић,с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 70. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
 
58. 
 
 
На  основу члана 18.  Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 64. и 65. Закона  о буџетском систему 
(«Службени гласник Републике Србије», број 9/2002 и 87/2002), члана 6. и 7. Уредбе о 
буџетском рачуноводству («Службени гласник Републике Србије», број 125/2003) и 
чл.100.Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3 и  5/02), а у 
вези члана  65.Статута  општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 
7/99) , Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана  16. јуна  2005. године  
донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
 
                        О  ЗАВРШНОМ  РАЧУНУ  БУЏЕТА   ОПШТИНЕ  ВРБАС  ЗА   2004.ГОДИНУ 
  
 
 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 
Укупно остварени и распоређени приходи буџета у 2004.год.  су: 
1.Укупно остварени приходи..............................  436.465.143  
2.Укупно распоређени  приходи...........................429.378.828 
    2.1.Издвајaња у сталну буџетску  резерву.......... 2.114.400  
    2.2.Распоређено на кориснике...........................427.264.828 
3.Остварени вишак прихода износи  .......................7.086.315 
    (стање на текућем рачуну на дан 31.12.2004.год.) 
 
 

Члан 2. 
 

 
Преглед остварених прихода по изворима  и расхода  по наменама и корисницима  за период 
01.01.2004.год. до 31.12.2004.год. у односу на планирани  је следећи:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број:  3. Страна 81. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

Члан  3. 
 
Стање сталне  буџетске резерве  општине Врбас на дан 31.12.2004.год. 
Износи   5.956.282,23 дин  и обухвата :  
 
1.Почетно стање...................................3.841.882,23 
2.Издвојена средства  у 2004.год....... 2.114.400,00 
 

Члан  4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у «Службеном листу општине   
Врбас». 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                       Председник Скупштине  општине 
Број: 011-24/2005-II/01 
Дана:16.јуна 2005. године                                                          Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 
 
 
 
59. 
 
 
 На основу члана 1. Закона о сахрањивању и гробљима ("Службени гласник 
Републике Србије", број  20/77, 24/85, 53/93, 67/93 и 48/94), члана 2. и 4. Закона о 
комуналним делатностима ("Службени гласник Републике Србије", број 16/97 и 42/98) и 
члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 
10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна  2005. године, 
донела је: 

О Д  Л У К У 

О САХРАЊИВАЊУ И ГРОБЉИМА  

 

 

 

I.  ОПШТЕ ОДРЕДЕ 

Члан 1. 

Oвом Одлуком прописује се начин организовања послова на уређивању и 
одржавању гробаља и гробова, начин преузимања, превоза, смештаја, чувања  
сахрањивања умрлих лица и други неопходни  услови за обављање погребне делатности. 

Члан 2. 

 

Уређивање и одржавање гробаља  у смислу ове Одлуке је изградња и одржавање 
гробних поља са гробним местима, односно парцелама за гробове, гробнице, изградња и 
одржавање саобраћајница, изградња инсталација, објеката и уређаја, подизање и 
одржвање зеленила, одржавање чистоће и други послови који су у вези са одржавањем 
гробаља и обављањем погребне делатности.  

 



Број:  3. Страна 82. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

Члан 3. 

 Послове уређивања и одржавање гробаља, сахрањивање и друге послове погребне 
делатности у граду Врбасу обавља Јавно комунално предузеће ''Стандард'' из Врбаса  (у 
даљем тексту  Предузеће).  

 О уређивању и одржавању гробаља ван града Врбаса у насељеним местима 
општине старају се месне заједнице тих насељених места  у складу са Законом и овом 
Одлуком. 

Члан 4. 

 Гробља у редовној употреби за сахрањивање умрлих на територији општине Врбас 
су: 

 у Врбасу    Србобрански пут  
 у Куцури   у Ул. Владимира Назора  
 у Б.Д.Пољу    у Ул. Милоша Обилића   
 у Змајеву    у Ул. Срборански пут  
 у Равном Селу   у Ул. Петра Драпшина  
 у Савином Селу   у Ул. Јанка Чмелника  

 
Члан 5. 

 Употреба гробља за сахрањивање може престати због санитарних и урбанистичких 
разлога.  

 Одлуку о стављању гробља ван употребе доноси Скупштина општине.  

 

Члан 6. 

 

 Посете гробљу дозвољене су сваког дана од 07,00 до 18,00 часова. 

 Мртвачница на гробљу мора бити отворена сваког дана: 

 У летњем периоду од 01. априла до 31. октобра од 09,00 до 18,00 часова. 
 У зимском периоду од 01. новембра до 31. марта од 09,00 до 16,00 часова. 

 
 

II. УРЕЂИВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  ГРОБЉА 
Члан 7. 

 

 Уређивање и одржавање гробља обавља се у складу са посебним Правилником  
које доноси  Предузеће.  

 Простор на гробљима намењен за сахрањивање дели се на парцеле унутар којих се 
налазе гробна места. 

Гробна места уређују се и одржавају у складу са пројектом гробља 

Члан 8. 

Под гробним местом у смислу ове Одлуке  подразумева се гроб, гробница, уређена 
парцела за смештај посмртних остатака.  

 Гробно место не може бити  предмет правног промета између трећих лица. 

 



Број:  3. Страна 83. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

Члан 9. 

 Изградња гробница и уређених парцела, подизање надгробног споменика и других 
спомен обележја врши се у складу са условима прописаним овом Одлуком и пројектом 
гробља.  

Члан 10. 

 О одржавању гробних места и надгробних обележја на гробним местима стара се 
породица, сродници умрлог и друга лица која имају обавезе уређивања и оржавања 
гробних места.  

 Лица из става 1. овог члана могу уређивање и одржавање гробних места поверити 
Предузећу. 

Члан 11. 

 На гробљима се могу изводити радови у вези са  подизањем надгрoбних споменика 
и других спомен обележја као и други радови који не спадају у текуће одржавање у складу 
са пројектом гробља и уклањање надгробних споменика и других спомен обележја уз 
претходно одобрење предузеће односно месне заједнице у насељеним местима. 

 Предузеће је дужно да без одлагања обавести комуналног инспектора о извођењу 
радова без одобрења из става 1. Овог члана.  

 

Члан 12. 

 
 Радови на текућем одржавању надгробних споменика и других спомен обележја 
могу се  изводити без претходног одобрења. 

 Под текућим одржавањем у смислу става 1.  овог члана подразумева се замена 
слике, бојење слова, поправка појединих елемената надгробних споменика и спомен 
обележја, замена дрвених симбола (крст, табла, пирамида и сл.).  

 

Члан 13. 

 

 Извођач занатских радова дужан је да: 

- грађевински мaтеријал (песак, шљунак и друго) може држти само на оном месту 
где  предузеће односно месна заједница одреди и то у најкраћем вемену које јe потребно за 
извођење радова, тако да не омета приступ и кретање посетилаца гробља, а у случају 
прекида  и после завршетка радова  дужан је да уклони вишак материјала а место 
извођења радова  и држања материјала без одлагања, а најдуже у року од 24 сата доведе у 
првобитно стање, 

- за превоз материјала потребног за извођење занатских радова на гробљима 
користи само путеве и стазе које одреди предузеће 

    

Члан 14. 

 
 Сви радови на гробљу и појединим деловима гробља могу се вршити само радним 
данима и то у периоду од 6,00 до 18,00 часова. 

 Извођачу занатских радова који се не придржава одредаба члана 13. и одредаба о 
реду на гробљима Предузеће може забранити рад на гробљима. 



Број:  3. Страна 84. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

 Ако извђач занатских радова  приликом извођења радова учини штету дужан је да је 
отклони, а у супротном  Предузеће ће то учинити на његов трошак. 

Члан 15. 

 

 На гробљима је забрањено: 

1. постављање надгробних споменика, спомен обележја и других ознака који нису у 
вези са сахрањеним лицима на гробљу, 

2. постављање знака на гробницама, надгробним споменицима и другим спомен 
обележјима, која изгледом, знацима и натписом врећају  патриотска, верска, 
национална или друга осећања грађана, 

3. наношење штете надгробним споменицима и другим спомен обележјима као и 
другим      предметима на гробним местим,  

4. оштећење гробова, гробница, уређених парцела и објеката који служе  за 
одржавање и коришћење гробља, 

5. нарушавање мира на гробљу,    
6. сађење око гробова и гробница свих дрвенасти врста лишћара, четинара, шибља и 

другог растиња без одобрења Предузећа, 
7. прескакање ограде, гажења зелених површина, ломљење дрвећа, кидање цвећа и 

других засада, 
8. гажење, прљање и скрнављење гробних места, 
9. увођење животиња, 
10. вожење бицикла, мотоцикла и другог моторног возила, уколико за то није издато 

посебно одобрење Предузећа, 
11. стварање нечистоће на стазама, путевима и зеленим површинама и бацање увелог 

цвећа и других предмета, 
12. фотографисање у виду заната без одобрења  Предузећа, 
13. продавање робе, 
14. вршење других  недозвољених  радњи које Предузеће  утврди општим актом.   

 
Члан 16. 

 
 Предузеће је дужно да обезбеди ред, мир и чистоћу на гробљима из члана 3 став 1 
ове Одлуке. 

 Предузеће  доноси општи акт, којим  ближе  уређује одржавање реда на гробљу и  
обављање  погребне делатности у складу са овом Одлуком.  

 Предузеће је дужно да на улазу у гробље истакне акт из става 2. овог члана.  

 

 

III. САХРАЊИВАЊЕ 
 

Члан 17. 

  

   Под сахрањивањем у смислу ове Одлуке подразмева се укоп посмртних остатака 
умрлих  као и друге радње које се у том циљу предузимају. 

 Покопавање умрлог у гробљу  врши се у гроб или  гробницу.  

 Сахрањивање се врши из мртвачнице. 



Број:  3. Страна 85. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

 У насељеним местима општине где у гробљима нису изграђене мртвачнице 
сахрањивање се може вршити и од куће, односно стана. 

 Одобрење за сахрањивање у одређено гробље гробницу или гробно место  издаје 
Предузеће односно месна заједница на основу потврде надлежног органа  Општинске 
управе и поднете пријаве. 

 Без одобрења из претходног става не може се приступити припреми гроба, 
отварању гробнице нити сахрањивање.  

Члан 18. 

Сахрањивање се пријављује Предузећу одмах након издавања потврде о смрти, а 
најкасније у року од 2 сата од момента издавања наведене потврде.  

У граду Врбасу и у насељени  местима где постоји мртвачница погребна служба 
Предузећа је дужна да пренесе посмртне остатке умрлих у мртвачницу одмах по издавању 
дозволе, односно потврде о смрти надлежне здравствене службе, с тим што су сродници 
умрлог дужни да посмртне остатке умрлог предају Погребној служби предузећа. 

Забрањено је сахрањивање умрлог из куће или стана у граду Врбасу односно 
местима где постоји мртвачница. 

На гробљима у насељним метима где нису изграђене мртвачнице посмртни остаци 
умрлог до сахране  чувају се на месту које  одреди породица, односно сродници умрлог. 

Члан 19. 

 О сахрани умрлог дужна су да се старају лица која су по постојећим прописима или 
по основу уговора била обавезна да га издржавају, односно да се старају о њему. 

Ако не постоје лица из претходног става сахрањивање ће обавити Центар за 
социјални рад општине Врбас на терет средстава социјалне заштите обезбеђених за те 
намене. 

Ако лица из става 1. овог члана не желе да обезбеде сахрањивање, сахрањивање 
ће обезбедити Центар за социјални рад општине Врбас о трошку и на терет ових лица. 

Члан 20. 

 Здравствене установе и установе социјалне заштите (у даљем тексту: установе) 
дужне су да пријаве Предузећу сваки случај смрти у установама лица  која су имала 
пребивалиште на територији града Врбаса. 

 По утврђеној смрти посмртне остатке умрлог у установама као и ван установа, 
Предузеће преузима, превози и смешта у мртвачницу  на градском гробљу. 

 У случајевима из става 2. овог члана посмртне остатке умрлог могу преузети и 
превозити до градске мртвачнице  и друга предузећа и предузетници који су регистровани 
за пружање ове услуге и испуњавају услове у складу са Законом. 

Члан 21. 
 

 Ако се сахрана обавља на гробљу у Врбасу посмртни остаци умрлог морају се 
сместити у просторију одређену за испраћај најкасније 2 сата пре времена одређеног за 
сахрану. 

Члан 22. 

 Лица запослена на пословима сахрањивања у Предузећу односно лица запослена 
на пословима сахрањивања у месним заједницама по насељеним местима општине морају  
присуствовати  покопу умрлог и дужни су ту чињницу унети у књигу евиденције умрлих 
одмах после извршене сахране. 



 

Број:  3. Страна 86. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

Члан  23. 

 
 O умрлима, месту где су покопани и гробовима води се евиденција.  

 Евиденција из става 1. овог члана садржи: презиме, очево име и име умрлог, дан, 
месец и годину рођења, место, општину и републику његовог рођења, број парцеле гробног 
места, тј. ближе одређење гробног места, занимање, узрок смрти, дан, месец и годину 
смрти односно сахране, број одобрења за покопавање и примедбе.  

 Евиденцију води Предузеће  односно месна заједница. 

Члан 24. 

 Време сахрањивања (дан и час) одређује Предузеће, односно месна заједница у 
споразуму са породицом и сродницима умрлог  у складу са месним обичајима и одредбама 
ове Одлуке.  
 Приликом сахрањивања може се  организовати погребна свечаност  по жељи 
породице, сродника или других лица.    

Члан 25. 

 Лица која обављају сахрањивање  морају носити пригодну свечану униформу које 
одреди Предузеће. 

Члан 26. 

 Сахрањивање се може извршити најраније по истеку  24 часа од момента наступња 
смрти. 

Члан 27. 

 Приликом пријаве сахране Предузеће  односно месна заједница одређују гробно 
место за сахрањивање. 

 Гробно место  даје се на коришћење, односно у закуп  породици односно 
сродницима умрлог  на основу  посебног уговора.   

Гробно место и урђена парцела дају се у закуп на време трајања од најмање 10 
година. 

 Гробница даје се у закуп на време од најмање 30 година. 

Члан 28. 

 Ближе одредбе о уређењу, коришћењу и одржавању гробља, начину покопавања, 
врсти  гробова и гробница, есхумацији и одржавању реда на  гробљу, склапању уговора о 
закупу земљишта за гробнице и гробове, као и евентуално обављање припремних   
послова везаних за сахрањивање (коришћење просторије за одмор и окрепљење породице 
умрлог, исписивање огласа и посмртница  и сл.), уређују се посебним Правилником који 
доноси Предузеће, односно  месне заједнице  по насељеним местима општине Врбас, уз 
сагласност председника Општине. 

Члан 29. 

 Предузеће је дужно да сваког дана од 00 до 24 сата пружа услуге преузимања, 
превоза, смештаја и чувања посмртних остатака умрлих. 

 

 

 



Број:  3. Страна 87. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

IV. НАДЗОР 
Члан 30. 

 

 Надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке врши комунална инспекција 
Општинске управе Врбас.  

 Комунални инспектор је поред овлашћења утврђених  у закону овлашћен и дужан 
да:  

- донесе налог  о уклањању обележја или других ознака које нису у вези са 
сахрањеним лицима на гробљу, 

- донесе налог  о уклањању натписа и других обележја, односно ознака на 
гробовима и гробницама којима се вређају патриотска, верска, национална и 
друга осећања грађана,  

- предузима и друге мере у складу са Законом и овом одлуком.     
 

 

V.  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 31. 

 
 Новчаном казном од 10.000,00 до 500.000,00 динара казниће се установе за 
прекршај из члана 20. став 1. ове Одлуке. 

 Новчаном казном од 2.000,00 до 25.000,00 динара казниће се одговорно лице у 
установи за прекршај из члана 20. став 1. Одлуке.  

 

Члан 32. 

 

 Новчаном казном од 10.000,00 до 500.000,00 динара казниће се за прекршај 
предузеће ако: 

1. Уређивање и одржавање гробља не обавља  у складу са посебним правилником о 
одржавању  гробља (члан 7. Одлуке), 

2. Не обавести комуналног инспектора о извођењу радова без одобрења (члан 11. 
Одлуке), 

3. Не обезбеди  ред, мир и чистоћу на гробљу , на улазу у гробље и не истакне општи 
акт којим ближе уређује одржавање реда на гробљу и време обављања погребне 
делатности (члан 16. Одлуке), 

4. По утврђеној смрти посмртне остатке умрлог у установама и ван установа не 
преузме, превезе и смести у мртвачницу  (члан 20. став 2. Одлуке), 

5. Посмртне остатке умрлог не пренесе у мртвачницу  одмах по  издавању дозволе 
односно потврде о смрти (Члан 18. Одлуке), 

6. Посмртне остатке умрлих  не смести у просторију за испраћај посмртних остатака у 
време предвиђено чланом 21. ове Одлуке, 

7. Не пружи услуге  преузимања, превоза, смештаја и чувања посмртних остатака 
умрлих у прописано време (Члан 29. Одлуке).   
 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у предузећу новчаном 
казном од 2.000,00 до 25.000,00 динара. 

 



Број:  3. Страна 88. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

Члан 33. 

 Новчаном казном од 10.000,00 до 500.000,00 динара казниће се месна заједница ако 
не организује послове  уређивања и одржавања гробља у свом насељеном месту. 

Члан 34. 

 Новчаном казном од 5.000,00 до 250.000,00 динара казниће се за прекршај извођач 
занатских радова ако: 

1. изводи радове без одобрења предузећа односно месне зајднице  (Члан 11. 
Одлуке), 

2. не изводи радове у складу  са чланом 13. ове Одлуке) 
3. за превоз материјала потребног за извођење занатских радова на гробљу не          

користи путеве и стазе које одреди Предузеће  (Члан 13.  ове Одлуке), 
4. изводи радове супртно одредбама члана 14. став 1. Одлуке.  

 

Члан 35. 

 
Новчаном казном од 2.000,00 до 25.000,00 динара казниће се за прекршај физичко 

лице или одговорно лице ако: 

1. постави надгробни споменик , односно друго спомен обележје и другу ознаку 
који нису у вези са сахрањеним лицима на гробљу (Члан 15. став 1. тачка 
1.Одлуке) 

2. постави ознаку на гробницама надгробним споменицима и другим спомен 
обележјима које изгледом, знацима или натписом  вређају патриотска, 
верска, национална и друга осећања грађана (Члан 15. став 1 тачка 2. 
Одлуке). 

Члан 36. 

 

 Новчаном казном од 2.000,00 до 20.000,00 динара казниће се физичко лице и 
одговорно лице, ако: 

1. наноси штету надгробним обележјима – споменицима и другим предметима, 
ознакама на гробним местима (Члан 15. став 1. тачка 3. Одлуке), 

2. оштећује гробове, гробнице, објекте који служе за одржавање и коришћење гробља 
(Члан 15. Став 1. тачка 4. Одлуке), 

3. нарушава мир на гробљу (Члан 15. став 1. тачка 5. Одлуке), 
4. сади око гробова  и гробница све дрвенасте врсте лишћара, четинара, шибља и 

другог растиња без одобрења Предузећа (Члан 15. став 1. тачка 6. Одлуке), 
5. прескаче ограду, гази зелене површине, ломи дрвеће, кида цвеће и друге засаде 

(Члан 15. став 1. тачка 7. Одлуке), 
6. гази, прља и скрнави гробна места (Члан 15. став 1. тачка 8. Одлуке), 
7. уводи животиње (Члан 15. став 1. тачка 9. Одлуке), 
8. вози бицикл, мотоцикл и друго моторно возило уколико за то није издато посебно 

одобрење Предузећа (Члан 15. став 1. тачка 10. Одлуке), 
9. ствара нечистоћу на стазама путевима, зелним површинама, баца увело цвеће и 

друге предмете (члан 15. став 1. тачка 11. Одлуке), 
10. фотогафише у виду заната (члан 15. став 1. тачка 12. Одлуке), 
11. продаје робу (Члан 15. став 1. тачка 13. Одлуке), 
12. врши недозвољене радње које су утврђене општим актом предузећа (Члан 15. став 

1. тачка 14. Одлуке).   
 



Број:  3. Страна 89. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

Члан 37. 

 Новчаном казном од 2.000,00 до 25.000,00 динара казниће се сродници умрлог  који 
не пријаве  смрт  одмах након издавања потврде о смрти (Члан 18. став 1. Одлуке) или  не 
дозволе поступање Предузећу у складу са чланом 18. став 2. Одлуке. 

 
VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
           Члан 38. 
 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о сахрањивању и 
гробљима ("Службени лист општине Врбас, бр. 3/77 и 5/87) и одредбе чланова 133. и 134. 
Одлуке о комуналним делатностима (Сл.лист општине Врбас, бр. 2/2001).    

 
Члан  39. 

 Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Врбас''.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                     Председник Скупштине општине, 

Број: 011-25/2005-II/01 

Дана: 16. јуна 2005. године                                                      Бранислав Петровић, с.р. 

ВРБАС      

 
 
60. 
 
 
 

На основу члана 13, 14. и 23. Закона о комуналним делатностима («Службени 
гласник Републике Србије», број 16/97 и 42/98), члана 59. Одлуке о обављању комуналних 
делатности («Службени лист општине Врбас», брoj 2/2001, 3/001, 4/001, 7/2001, 1/2002 и  
6/2002) и члана 30. Статута општине Врбас (Сл.лист општине Врбас, број 3 и 5/2002), 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  16. јуна 2005. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о пружању грејних услуга за грејну сезону 2005/2006. годину 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком прописују се услови, начин плаћања и међусобна права и обавезе 
између испоручиоца грејних услуга и корисника услуга у грејној сезони 2005/2006 године. 
 

        Члан 2. 
 

 Грејна сезона 2005/2006. године почиње 15. октобра 2005. године, а  
завршава се 15. априла 2006. године. 
 
 



Број:  3. Страна 90. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 Грејна сезона 2005/2006 године ће почети раније,  уколико прогнозирана средња 
дневна температура износи мање од 12°C.  
 Грејни дан у грејној сезони траје од 6,00 до 22,00 час, а суботом, недељом и 
празником од 7,00 до 22,00 час. 
 Испоручилац топлотне енергије дужан је да у становима постигне и одржава 
температуру од 20°C, са дозвољеним одступањима од +2°C до -2°C. 
 

Члан 3. 
 
 Сви корисници станова у колективном становању и корисници пословног простора 
који поседују инсталације централног грејања које су прикључене на котларнице користе 
услуге грејања овлашћеног испоручиоца услуга, односно испоручиоца кога посебним актом 
овласти Скупштина општине. 
 

Члан 4. 
 

 Накнаду за коришћење топлотне енергије корисник услуге плаћа месечно у 12 
месечних рата. 
 Накнаду за испоручену топлотну енергију по м2 грејне површине на предлог  
Управног одбора ЈКП ''Стандард'', утврђује Председник општине.  
 Корисник услуге грејања месечну накнаду за испоручену топлотну енергију по м2 
грејне површине плаћа испоручиоцу од 1. јула 2005. године до 30. јуна 2006. године. 
  

Члан 5. 
 

 Накнаду на име покрића трошкова грејних услуга за пословни простор корисници 
услуга - правна лица плаћају у односу 1 : 2,5 пута, а школе и дечје установе у односу 1 : 1,5 
пута у односу на цену утврђену по м2 за стамбени простор. 
 

Члан 6. 
 
 Корисници грејних услуга (физичка и правна лица) који не плате две узастопне рате 
и након писмене опомене биће искључени из система грејања.   
 Корисници грејних услуга који после  грејне сезоне, а до 1.07.2006. године  не плате 
укупно задужење, биће након писмене опомене искључени из система грејања.  
  

Члан 7. 
 

 Корисници грејних услуга који не желе да користе услуге грејања дужни су да 
писменим путем доставе захтев за искључење из система грејања најкасније до 1. 
септембра 2005. године. 
 

Члан 8. 
 

 За укључење у систем грејања трошкове сноси корисник грејне услуге а по  
ценовнику који утврђује Управни одбор Јавног предузећа уз сагласност Председника 
општине Врбас. 

Члан 9. 
 

У току грејне сезоне не може се појединачо отказати услуга грејања. 
 

Члан 10. 
 

 За случајеве који нису регулисани овом Одлуком примењиваће се одредбе 
Правилника о пружању грејних услуга испоручиоца.  



Број:  3. Страна 91. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
Члан 11. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Врбас". 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        Председник Скупштине општине, 
Број: 011-26/2005-II/01      
Дана: 16. јуна 2005.године            Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 

 
 

                       
 
61. 
 
 

На основу члана 18. тачка 21. и члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 30. Статута општине 
Врбас («Службени лист општине Врбас», број 372002 и 5/2002) Скупштина општине Врбас 
на седници одржаној дана 16 јуна 2005. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О изменама и допунама Одлуке о  радном времену угоститељских објеката и објеката за 

приређивање игара за забаву и игара на срећу 
 

  
Члан 1. 

 
    
      У Одлуци о радном времену угоститељских објеката и објеката за приређивање игара 
за забаву и игара на срећу (Службени лист општине Врбас 1/2002, 6/2002 и 1/2004) у члану 
3. у тачки 2.речи: '' од 20,00 до 04,00 часа наредног дана '' замењују се речима ''од 05,30 до 
24,00 часа сваког раднога  дана а петком и суботом до 02,00 часа”. 
 
 

Члан 2. 
       
 
      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 011-27/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године          Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 
 
                              
 
 
 



Број:  3. Страна 92. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 
62. 
 
 

На основу члана 76 .став 2. и члана 81. став 4. Закона о планирању и изградњи  
(«Службени гласник Републике Србије», број 47/2003 ) и члана 30. Статута општине Врбас 
(«Службени лист општине Врбас», број 3 и 5/2002) Скупштина општине Врбас на седници 
одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О изменама и допунама Одлуке о  давању у закуп грађевинског земљишта 

 
 

Члан 1. 
 
           У члану 41. Одлуке о давању у закуп грађевинског земљишта (Службени лист 
општине Врбас, број 5/2003 и 12/2004) иза става 3. додаје се став 4. који гласи : 

          ''Изузетно остало грађевинско земљиште може се дати у закуп без плаћања 
закупнине, у циљу изградње производног и осталог пословног простора. Услов давања у 
закуп без плаћања закупнине је запошљавање радника са немогућношћу раскидања 
радног односа најмање пет година и остали критеријуми утврђени Правилником који 
доноси Управни одбор ЈП ''Дирекција за изградњу'' уз сагласност Председника општине, о 
чему ће донети одлуку Управни одбор ЈП ''Дирекције за изградњу'' на предлог 
Председника општине. 

 
 Досадашњи став 4. постаје став 5. 
 

Члан 2. 
 
           У члану 26. додати тачку 6. која гласи: 

           ''изјаву о броју  радника које намерава да прими у радни однос на неодређено 
време.'' 

Члан 3. 
 

           У члану 43. додати тачку 5. која гласи: 

           ''ако не прими у радни однос одређени број радника који је навео у понуди или ако 
раскине радни однос пре истека рока од пет година сходно одредбама ове Одлуке'' 

Члан 4. 
 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Врбас''. 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 011-28/2005-II/01  
Дана:16. јуна 2005. године                                                   Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 
 
                              
         
 



Број:  3. Страна 93. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 
63.  
 
 

На основу члана 74 .став 2.  Закона о планирању и изградњи  («Службени гласник 
Републике Србије», број 47/2003 ) и члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист 
општине Врбас», број 3 и 5/2002) Скупштина општине Врбас на седници одржаној дана  
16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О изменама и допунама Одлуке о  критеријумима и мерилима  за утврђивање висине 

накнаде за уређивање грађевинског земљишта 
 
 

Члан 1. 
 
           У члану 6. Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање висине накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта (Службени лист општине Врбас, број 4/2003 и 12/2004) 
иза става 2. додаје се став 3. који гласи : 

          ''Изузетно Инвеститор изградње објекта који према свом програму гради производно 
пословни и  остали пословни простор запошљава раднике на неодређено време са 
немогућношћу раскидања радног односа најмање пет година, о чему ће на предлог 
Председника општине  донети одлуку Управни одбор ЈП ''Дирекције за изградњу'' не 
учествује у трошковима уређења грађевинског земљишта. 
 
  

Члан 2. 
 
 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Врбас''. 

 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 011-29/2005-II/01  
Дана:16.јуна 2005. године                                                          Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 94. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

                             
 
64.  
 
  
  На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник Републике 
Србије», број 47/2003) и члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», 
број 3/2002 и 5/2002) уз прибављено мишљење Комисије за планове број 07-2-67/2005-III/05 
од 24.05.2005.године, Скупштина општине Врбас на седници одржаној дана 16. јуна 2005. 
године донела је  
  

О Д Л У КУ 
 

о доношењу Плана детаљне регулације Блока ''35'' у Врбасу 
 

Члан 1. 
 
         За део централног језгра града Врбас, између улица Маршала Тита, Народног Фронта, 
улице Палих Бораца и Иве Лоле Рибара у Врбасу доноси се План детаљне регулације Блока 
''35'' у Врбасу. 
         Планом детаљне регулације Блока ''35'' одређује се дугорочна пројекција развоја и 
просторног уређења овог дела насеља. 
 

Члан 2. 
 
          Планом детаљне регулације утврђују се: 
          -правила уређења, 
          -правила грађења и 
          -графички прилози. 

Члан 3. 
 
           План детаљне регулације Блока ''35'' у Врбасу је израђен у виду Елабората и чини 
саставни део ове Одлуке. 
           Елаборат из става 1. овога члана израдило је ЈП за грађевинско земљиште, изградњу 
и путеве  ''Дирекција за изградњу'' Врбас. 
           Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
 
            ТЕКСТУАЛНИ ДЕО САДРЖИ: 
 

А) ОПШТИ ДЕО 
1.УВОД 
2.ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
3.ГРАНИЦЕ ПЛАНА 
4.ПОПИС КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
   -Извод из ГП-а Врбаса:НАМЕНА ПОВРШИНА са саобраћајем на подручју 

обухваћеном планом 
 
Б) ИЗВОД ИЗ ПРОГРАМА ИЗРАДЕ ПЛАНА 
1.ПРИРОДНЕ КАРАКТЕРСИТИКЕ ЛОКАЦИЈЕ 
2.АНАЛИЗА И ОЦЕНА СТАЊА 
3.ПРОГРАМСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
В) ПЛАН ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 
1.ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 



Број:  3. Страна 95. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
1.1.ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
1.2.СТАТУС ЗЕМЉИШТА 
1.3.ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 
1.4.ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ 
1.5.САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ  
1.6.ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
1.7.ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
1.8.ПРАВИЛА ОЗЕЛЕЊАВАЊА 
1.9.ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ И 
      АМБИЈЕНТАЛНИХ ВРЕДНОСТИ 
1.10.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
1.11.СРЕДЊОРОЧНИ ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ЗЕМЉИШТА 
2.ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.1.ИНЖИЊЕРСКО-ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ И ПРЕПОРУКЕ 
2.2.УСЛОВИ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ПАРЦЕЛЕ  
2.3.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
2.4.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
Л01 ГРАНИЦА ИЗМЕЂУ ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
       ЗЕМЉИШТА         Р=1:1000 
Л02 ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА                                                 Р=1:1000 
Л03 РЕГУЛАЦИОНО-НИВЕЛАЦИОНИ ПЛАН СА 
       АНАЛИТИЧКИМ ЕЛЕМЕНТИМА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ                     Р=1:1000 
Л04 ПЛАН САОБРАЋАЈНИЦА И УРЕЂЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА      Р=1:1000 
Л05 ПЛАН ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ                                 Р=1:1000 
Л06 ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНФРАСТРУКТУРЕ      Р=1:1000 
Л07 ПЛАН ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ          Р=1:1000 
  Л08 СИНХРОН ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ                                             Р=1:1000 
Л09 ПЛАН ОЗЕЛЕЊАВАЊА    Р=1:1000 
Л10 ОБЈЕКТИ КОЈИСЕ ЗАДРАЖАВАЈУ И ОБЈЕКТИ КОЈИ СЕ РУШЕ   Р=1:1000 
 
Д) ДОКУМЕНТАЦИЈА 
     ИЗВЕШТАЈ 
     ОДЛУКЕ 
     ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 4. 
 

Елаборат Плана детаљне регулације Блока ''35'' у Врбасу израђен је у три примерка у 
аналогном и у четири примерка у дигиталном облику и по овери ће се чувати у Скупштини 
општине Врбас, Општинској управи и ЈП ''Дирекцији за изградњу'' Врбас. 

Оригинални План детаљне регулације, орган надлежан за његово спровођење умножава и 
оверава као копију донетог плана. 

Донети План детаљне регулације на захтев заинтересованих лица, орган надлежан за 
његово спровођење, даје на увид. 

Време и место увида у План детаљне регулације објављује се на огласној табли органа 
надлежног за доношење.  

 

 

 



Број:  3. Страна 96. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас».  

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 011-30/2005-II/01 
Дана:16. јуни 2005. године    Бранислав Петровић, с.р. 
ВРБАС                                                                  
  
          
 
           
65. 
 
 
           На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник Републике 
Србије», број 47/2003) и члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002 и 5/2002) уз прибављено мишљење Комисије за планове број 07-2-
67/2005-III/05 од 24.05.2005.године, Скупштина општине Врбас на седници одржаној дана 
16. јуна 2005. године донела је  
  

О Д Л У КУ  
 

о доношењу Плана детаљне регулације Блока ''51'' ,''52'' и ''53'' у Врбасу 
 

Члан 1. 
 

         За део породично становање  града Врбаса, на катастарским парцелама које се 
ослањају на улицу Густава Крклеца (веза са Аутобуском станиоцом), у потезу од улице 
Данила Бојовића до улице Народног Фронта, доноси  се План детаљне регулације Блока 
''51'', ''52'' и ''53'' у Врбасу. 
         Планом детаљне регулације Блока ''51'', ''52'' и ''53'' одређује се дугорочна пројекција 
развоја и просторног уређења овог дела насеља. 

 
Члан 2. 

 
          Планом детаљне регулације утврђују се: 
          -правила уређења, 
          -правила грађења и 
          -графички прилози. 

Члан 3. 
 

           План детаљне регулације Блока ''51'',''52'' и ''53'' у Врбасу је израђен у виду 
Елабората и чини саставни део ове Одлуке. 
           Елаборат из става 1. овога члана израдило је ЈП за грађевинско земљиште, 
изградњу и путеве  ''Дирекција за изградњу'' Врбас. 
           Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
 
 
 



Број:  3. Страна 97. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
            ТЕКСТУАЛНИ ДЕО САДРЖИ: 
 

А) ОПШТИ ДЕО 
1.УВОД 
2.ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
3.ГРАНИЦЕ ПЛАНА 
4.ПОПИС КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
   -Извод из ГП-а Врбаса:НАМЕНА ПОВРШИНА са саобраћајем на подручју 

обухваћеном планом 
 
Б) ИЗВОД ИЗ ПРОГРАМА ИЗРАДЕ ПЛАНА 
1.ПРИРОДНЕ КАРАКТЕРСИТИКЕ ЛОКАЦИЈЕ 
2.АНАЛИЗА И ОЦЕНА СТАЊА 
3.ПРОГРАМСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
В) ПЛАН ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 
1.ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
1.1.ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
1.2.СТАТУС ЗЕМЉИШТА 
1.3.ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 
1.4.ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ 
1.5.САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ  
1.6.ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
1.7.ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
1.8.ПРАВИЛА ОЗЕЛЕЊАВАЊА 
1.9.ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ И 
      АМБИЈЕНТАЛНИХ ВРЕДНОСТИ 
1.10.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
1.11.СРЕДЊОРОЧНИ ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ЗЕМЉИШТА 
2.ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.1.ИНЖИЊЕРСКО-ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ И ПРЕПОРУКЕ 
2.2.УСЛОВИ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ПАРЦЕЛЕ  
2.3.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
2.4.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
Л01 ГРАНИЦА ИЗМЕЂУ ЈАВНОГ И ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
       ЗЕМЉИШТА         Р=1:1000 
Л02 ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА                                                 Р=1:1000 
Л03 РЕГУЛАЦИОНО-НИВЕЛАЦИОНИ ПЛАН СА 
       АНАЛИТИЧКИМ ЕЛЕМЕНТИМА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ                     Р=1:1000 
Л04 ПЛАН САОБРАЋАЈНИЦА И УРЕЂЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА      Р=1:1000 
Л05 ПЛАН ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ                                 Р=1:1000 
Л06 ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНФРАСТРУКТУРЕ      Р=1:1000 
Л07 ПЛАН ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ          Р=1:1000 
  Л08 СИНХРОН ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ                                             Р=1:1000 
Л09 ПЛАН ОЗЕЛЕЊАВАЊА    Р=1:1000 
Л10 ОБЈЕКТИ КОЈИСЕ ЗАДРАЖАВАЈУ И ОБЈЕКТИ КОЈИ СЕ РУШЕ   Р=1:1000 
 
Д) ДОКУМЕНТАЦИЈА 
     ИЗВЕШТАЈ 
     

 



Број:  3. Страна 98. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
      ОДЛУКЕ 
     ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 4. 
 

Елаборат Плана детаљне регулације Блока ''51'',''52'' и ''53'' у Врбасу израђен је у три 
примерка у аналогном и у четири примерка у дигиталном облику и по овери ће се чувати у 
Скупштини општине Врбас, Општинској управи и ЈП ''Дирекцији за изградњу'' Врбас. 

Оригинални План детаљне регулације, орган надлежан за његово спровођење умножава и 
оверава као копију донетог плана. 

Донети План детаљне регулације на захтев заинтересованих лица, орган надлежан за 
његово спровођење, даје на увид. 

Време и место увида у План детаљне регулације објављује се на огласној табли органа 
надлежног за доношење.  

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 
Врбас.  

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 011-31/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године                                               Бранислав Петровић, с.р. 
ВРБАС                                                                  
  
 
66.  

 
                  На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник 
Републике Србије», број 47/2003) и члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист 
општине Врбас», број 3/2002 и 5/2002) уз прибављено мишљење Комисије за планове број 
07-2-89/2005-III/05 од 13.06.2005.године, Скупштина општине Врбас на седници одржаној 
дана 16. јуна 2005. године донела је  
  

О Д Л У КУ  
 

о доношењу Плана детаљне регулације Блока ''93'' и ''97'' у Врбасу 
 

Члан 1. 
 

         За део породичног становања и  радну зону на простору у југоисточном делу 
грађевинског реона између регионалног пута Р-127 Врбас-Змајево-Нови Сад на 
североистоку, пруге Врбас-Бечеј на југозападу и Конвојске улице на северозападу у Врбасу, 
доноси  се План детаљне регулације Блока ''93'' и ''97'' у Врбасу. 
         Планом детаљне регулације Блока ''93'' и ''97'' одређује се дугорочна пројекција 
развоја и просторног уређења овог дела насеља. 

 
Члан 2. 

 
          Планом детаљне регулације утврђују се: 
          -правила уређења, 
 



Број:  3. Страна 99. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
          -правила грађења и 
          -графички прилози. 
 

Члан 3. 
 

           План детаљне регулације Блока ''93'' и ''97'' у Врбасу је израђен у виду Елабората 
број 1475 од 19.05.2005.године и чини саставни део ове Одлуке. 
           Елаборат из става 1. овога члана израдило је ЈП за грађевинско земљиште, 
изградњу и путеве  ''Дирекција за изградњу'' Врбас. 
           Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
 
            ТЕКСТУАЛНИ ДЕО САДРЖИ: 
 

А) ОПШТИ ДЕО 
1.УВОД 
2.ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
3.ГРАНИЦЕ ПЛАНА 
4.ПОПИС КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА-ОБУХВАТ ПЛАНА 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
   -Извод из ГП-а Врбаса:НАМЕНА ПОВРШИНА са саобраћајем на подручју 

обухваћеном планом 
ДО ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СА ГРАНИЦАМА ОБУХВАТА ПЛАНА 
 
Б) ИЗВОД ИЗ ПРОГРАМА ИЗРАДЕ ПЛАНА 
 1.АНАЛИЗА И ОЦЕНА СТАЊА 
 2.ПРОГРАМСКИ ОСНОВ 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
ДО1 ПОСТОЈЕЋА НАМЕНА ЗЕМЉИШТА  Р= 1:2000 
 
В) ПЛАН ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 
1.ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
1.1.ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
1.2.ПОДЕЛА ПРОСТОРА НА ПРОСТОРНЕ ЦЕЛИНЕ 
1.3.ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 
1.4.ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ 
1.5. ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
1.6.ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ И РЕКОНСТРУКЦИЈУ КОМУНАЛНЕ     

ИНФРАСТРУКТУРЕ 
1.7.ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ И 
      АМБИЈЕНТАЛНИХ ВРЕДНОСТИ 
1.8.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
1.9.СРЕДЊОРОЧНИ ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ЗЕМЉИШТА 
2.ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.0.ОПШТА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.0.1.ИНЖИЊЕРСКО-ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ И ПРЕПОРУКЕ 
2.0.2.УСЛОВИ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ПАРЦЕЛЕ  
2.0.3.ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
2.0.4.ПРАВИЛА ЗА АРХИТЕКТОНСКУ ОБРАДУ 
 
СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 

3. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
 
 



Број:  3. Страна 100. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 
Л01 ПОСТОЈЕЋА ОРГАНИЗАЦИЈА ПРОСТОРА  
        СА НАМЕНОМ ПОВРШИНА                                                               Р=1:2000 
Л02 ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА  Р=1:2000 
ЛО3 РЕГУЛАЦИОНО-НИВЕЛАЦИОНИ ПЛАН СА 
        АНАЛИТИЧКИМ ЕЛЕМЕНТИМА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ                     Р=1:2000 
Л04 СИНХРОН ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ                                               Р=1:1000 
ЛО4А ПЛАН  ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТУРКТУРЕ    Р=1:2000 
Л04Б  ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНФРАСТРУКТУРЕ   Р=1:2000 
ЛО4В ПЛАН ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ                              Р=1:2000 
ЛО5   ПЛАН ОЗЕЛЕЊАВАЊА      Р=1:2000 
 
Г) ДОКУМЕНТАЦИЈА 
     ИЗВЕШТАЈ 
     ОДЛУКЕ 
     ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРЕДУЗЕЋА 
 
 

Члан 4. 
 

Елаборат под бројем 1475 од 19.05.2005.године Плана детаљне регулације Блока ''93'' и 
''97'' у Врбасу израђен је у три примерка у аналогном и у четири примерка у дигиталном 
облику и по овери ће се чувати у Скупштини општине Врбас, Општинској управи и ЈП 
''Дирекцији за изградњу'' Врбас. 

Оригинални План детаљне регулације, орган надлежан за његово спровођење умножава и 
оверава као копију донетог плана. 

Донети План детаљне регулације на захтев заинтересованих лица, орган надлежан за 
његово спровођење, даје на увид. 

Време и место увида у План детаљне регулације објављује се на огласној табли органа 
надлежног за доношење.  

Члан 5. 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 
Врбас.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 011-32/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године                      Бранислав Петровић, с.р. 
ВРБАС                                                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 101. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 
67. 
 
                  На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник 
Републике Србоке», број 47/2003) и члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист 
општине Врбас», број 3/2002 и 5/2002) уз прибављено мишљење Комисије за планове број 
07-2-89/2005-III/05 од 13.06.2005.године, Скупштина општине Врбас на седници одржаној 
дана 16. јуна 2005. године донела је  
 
  

О Д Л У КУ 
 

о доношењу Плана детаљне регулације Блока ''62'' ,''63'', ''71'',''79'' и ''80'' у Врбасу 
 

Члан 1. 
 
         За део породичног становања и део радног комплекса од раскршћа улице Бачка и 
улице Ивана Милутиновића на североистоку, на југоистоку Фрушкогорске улице, на југу  
коридор жељезничке пруге Бечеј-Сомбор до улице Куцурски пут, на  северозападу линија 
Куцурског пута односно раскрсница улица Данила Бојовића и Бачке до раскрснице са 
улицом Ивана Милутиновића односно Маршала Тита, доноси  се План детаљне регулације 
Блока ''62'', ''63'',''71'',''79'' и ''80'' у Врбасу. 
         Планом детаљне регулације Блока ''62'', ''63'',''71'',''79'' и ''80'' одређује се дугорочна 
пројекција развоја и просторног уређења овог дела насеља. 
 

Члан 2. 
 
          Планом детаљне регулације утврђују се: 
          -правила уређења, 
          -правила грађења и 
          -графички прилози. 

Члан 3. 
 
           План детаљне регулације Блока ''62'',''63'',''71'',''79'' и ''80'' у Врбасу је израђен у виду 
Елабората и чини саставни део ове Одлуке. 
           Елаборат из става 1. овога члана израдило је ЈП за грађевинско земљиште, 
изградњу и путеве  ''Дирекција за изградњу'' Врбас. 
           Елаборат се састоји од текстуалног дела и графичких приказа. 
 
            ТЕКСТУАЛНИ ДЕО САДРЖИ: 
 

А) ОПШТИ ДЕО 
1.УВОД 
2.ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 
3.ГРАНИЦЕ ПЛАНА 
4.ПОПИС КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА-ОБУХВАТ ПЛАНА 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
   -Извод из ГП-а Врбаса:НАМЕНА ПОВРШИНА са саобраћајем на подручју 

обухваћеном планом 
 
Б) ИЗВОД ИЗ ПРОГРАМА ИЗРАДЕ ПЛАНА 
 1.АНАЛИЗА И ОЦЕНА СТАЊА 
 2.ПРОГРАМСКИ ОСНОВ 
 

 



Број:  3. Страна 102. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
В) ПЛАН ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 
1.ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
1.1.ОСНОВНА КОНЦЕПЦИЈА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРОСТОРА 
1.2.ПОДЕЛА ПРОСТОРА НА ПРОСТОРНЕ ЦЕЛИНЕ 
1.3.ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА 
1.4.ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И НИВЕЛАЦИЈЕ 
1.5..ПРАВИЛА ЗА УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
1.6.ПРАВИЛА ЗА ИЗГРАДЊУ И РЕКОНСТРУКЦИЈУ КОМУНАЛНЕ     

ИНФРАСТРУКТУРЕ 
1.7.ПРАВИЛА ЗАШТИТЕ ДОБАРА КОЈА УЖИВАЈУ ПРЕТХОДНУ ЗАШТИТУ И 
      АМБИЈЕНТАЛНИХ ВРЕДНОСТИ 
1.8.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
1.9.СРЕДЊОРОЧНИ ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ЗЕМЉИШТА 
2.ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
2.1.ИНЖИЊЕРСКО-ГЕОЛОШКИ УСЛОВИ И ПРЕПОРУКЕ 
2.2.УСЛОВИ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ПАРЦЕЛЕ  
2.3.НАМЕНА ОБЈЕКАТА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИМ КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА 
2.4.ПРАВИЛА ЗА  ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
2.5.ПРАВИЛА ЗА АРХИТЕКТОНСКУ ОБРАДУ 
 
СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
Л01 ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПОВРШИНА                                                 Р=1:2500 
Л02 РЕГУЛАЦИОНО-НИВЕЛАЦИОНИ ПЛАН СА 
       АНАЛИТИЧКИМ ЕЛЕМЕНТИМА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ                     Р=1:1000 
Л03 ПЛАН САОБРАЋАЈНИЦА И УРЕЂЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА      Р=1:2500 
Л04ПЛАН ОЗЕЛЕЊАВАЊА                                                                       Р=1:2500 
 Л05 СИНХРОН ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ                                              Р=1:1000 
Л05А  ПЛАН ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТУРКТУРЕ    Р=1:2500 
Л05Б ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ, ТТ И КДС ИНФРАСТРУКТУРЕ     Р=1:2500 
ЛО5В ПЛАН ТЕРМОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ                               Р=1:2500 
  
Г) ДОКУМЕНТАЦИЈА 
     ИЗВЕШТАЈ 
     ОДЛУКЕ 
     ОВЕРЕНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
     ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 4. 
 
Елаборат под бројем 1474 од 19.05.2005.године Плана детаљне регулације Блока 
''62'',''63'',''71'',''79'' и ''80'' у Врбасу израђен је у три примерка у аналогном и у четири 
примерка у дигиталном облику и по овери ће се чувати у Скупштини општине Врбас, 
Општинској управи и ЈП ''Дирекцији за изградњу'' Врбас. 

Оригинални План детаљне регулације, орган надлежан за његово спровођење умножава и 
оверава као копију донетог плана. 

Донети План детаљне регулације на захтев заинтересованих лица, орган надлежан за 
његово спровођење, даје на увид. 

 

 



Број:  3. Страна 103. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 

Време и место увида у План детаљне регулације објављује се на огласној табли органа 
надлежног за доношење.  

Члан 5. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 
Врбас.  

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 011-33/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године                                                  Бранислав Петровић, с.р. 
ВРБАС                                                                  
  
 
 
68. 
 
 

На основу члана 30. Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002 
и 5/2002) Скупштина општине Врбас на седници одржаној дана 16. јуна  2005. године, 
доноси  

О Д Л У К У 
 

О стављању ван снаге аутентичног тумачења 
Одељка V ''Спровођење плана'' тачка 1.0. ''Правилника за уређење и изградњу простора'' 

поглавље ''Услови за изградњу објеката у карактеристичним наменама'' подељак 
''Становање''-Породично становање'''' став 1. и ''Вишепородично становање'', став 

1.Елабората Генералног плана Врбас, који је саставни део Одлуке о доношењу Генералног 
плана Врбас (Службени лист општине Врбас број 4/2003) 

 
Члан 1. 

 
        Ставља се ван снаге аутентично тумачења Одељка V ''Спровођење плана'' тачка 1.0. 
''Правилника за уређење и изградњу простора'' поглавље ''Услови за изградњу објеката у 
карактеристичним наменама'' подељак ''Становање''-Породично становање'''' став 1. и 
''Вишепородично становање'', став 1.Елабората Генералног плана Врбас, који је саставни 
део Одлуке о доношењу Генералног плана Врбас (Службени лист општине Врбас број 
4/2003) које је објављео у Службеном лист општине Врбас број 1/2004 и допуна наведеног 
аутентичног тумачења која је објављена у Службеном листу општине Врбас број 2/2004. 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Врбас''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 011-34/2005-II/01  
Дана:16. јуна 2005. године         Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС 
 
                               
 



Број:  3. Страна 104. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
69. 
 
 
        На основу члана 71. и 72. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Србије“, број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 30. и 93. Статута Општине Врбас 
(„Службени лист Општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас 
на седници одржаној дана 16. јуна  2005. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

о изменама Одлуке о образовању месних заједница 
 

Члан 1. 
 
          У Одлуци о образовању месних заједница / „ Службени лист општине Врбас“, број 1/94, 
3/95, 4/95, 1/2000, 7/2001 и 1/2002 / у члану 21. у ставу 4. речи: „Извршни одбор Скупштине 
општине“ замењује се речима:   „Председник општине Врбас“. 
 

Члан 2. 
 
       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ         
Број : 011-35/2005-II/01                            
Дана :16. јуна  2005. године                Бранислав Петровић, с.р. 
ВРБАС 
 
 
 
                                                                                                                                 
70. 
 
 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (»Службени лист општине Врбас», 
број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 
2005. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о изменама Одлуке о висини дневница, путних трошкова и накнада за изгубљену зараду 

одборника и чланова радних тела Скупштине општине Врбас 
 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о висини дневница, путних трошкова и накнада за изгубљену зараду 
одборника и чланова радних тела Скупштине општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас», број 7/92, 4/93, 3/97, 5/98, 9/98, 1/2000, 10/2000, 6/2001, и 1/2005) у члану 5. иза става 
1. додаје се нови став 2. који гласи: «Одборницима Скупштине општине Врбас за вршење 
одборничке дужности припада редовна месечна накнада  у висини  од 15% од просечне 
бруто зараде у привреди Републике Србије према последњим објављеним подацима». 
 
 



Број:  3. Страна 105. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
Члан 2. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас», а примењиваће се од 1. јула 2005. године. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС         Председник Скупштине општине, 
Број: 011-36/2005-II/01 
Дана:16. јуна 2005. године     Бранислав Петровић,с.р. 
ВРБАС       
 
 
 
 
 
71. 
 
 
 
 На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), а у вези са чланом 45. став 1. тачка 9. Закона о 
локалним изборима («Службени гласник Републике Србије», број 33/2002, 37/2002, 
42/2002, 72/2003 и 100/2003) Скупштина општине Врбас, на својој седници одржаној  16. 
јуна 2005. године, донела је 
 
 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 

 
 ЉУБИЦИ ПЕРОВИЋ  из Врбаса, престаје мандат одборника у Скупштини 
општине Врбас, са изборне листе под називом Социјалдемократија Војводине – 
Миодраг Вукотић, наступањем смрти одборника 17.04.2005. године. 
 
 
 
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас» 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број: 011-37/2005-II/01                Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:16.јун 2005. године 
ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број:  3. Страна 106. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
72. 
 
 

На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), а у вези са чланом 45. став 1. тачка 2. Закона о 
локалним изборима («Службени гласник Републике Србије», број 33/2002, 37/2002, 
42/2002, 72/2003 и 100/2003) Скупштина општине Врбас, на својој седници одржаној  16. 
јуна 2005. године, донела је 
 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 
 
 ЖЕЉКИ ШАБАНОВЋ  из Врбаса, престаје мандат одборника у Скупштини 
општине Врбас, са изборне листе под називом Г 17 ПЛУС, подношењем оставке 
25.04.2005. године. 
  
 
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас» 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС        Председник Скупштине општине, 
Број: 011-38/2005-II/01     Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:16. јуна 2005. године 
ВРБАС 
 
 
 
73. 
 
 
 На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), а у вези са чланом 47. Закона о локалним 
изборима («Службени гласник Републике Србије», број 33/2002, 37/2002, 42/2002, 
72/2003 и 100/2003) Скупштина општине Врбас, на својој седници одржаној  16. јуна 
2005. године, донела је 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 
 ДРАГИЦИ ВУКОТИЋ  из Врбаса, ул. Козарачка бр. 1, са изборне листе под 
називом Социјалдемократија Војводине – Миодраг Вукотић, потврђује се мандат 
одборника у Скупштини општине Врбас. 
 
 Мандат одборника почиње даном доношења Решења и траје до истека мандата 
одборника којем је престао мандат. 
  
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас» 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС            Председник Скупштине општине, 
Број: 011-39/2005-II/01         Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:16. јуна 2005. године 
ВРБАС 
 
 



Број:  3. Страна 107. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
 
74. 
 
 На  основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), а у вези са чланом 47. Закона о локалним 
изборима («Службени гласник Републике Србије», број 33/2002, 37/2002, 42/2002, 
72/2003 и 100/2003) Скупштина општине Врбас, на својој седници одржаној  16. јуна 
2005. године, донела је 
 

Р  Е  Ш   Е  Њ  Е 
 
 ДАНИЛУ КОПРИВИЦИ из Врбаса, ул. Густава Крклеца број 19/ц, са изборне 
листе под називом Г 17 ПЛУС,  потврђује се мандат одборника у Скупштини општине 
Врбас. 
  
 Мандат одборника почиње даном доношења Решења и траје до истека мандата 
одборника који је поднео оставку. 
 
 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас» 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Скупштине општине, 
Број: 011-40/2005-II/01        Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:16. јуна 2005. године 
ВРБАС 
 

 
  

75. 
 
  На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас», број 3/2002, 5 /2002/ и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 
дана  16. јуна   2005. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ    КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗНАЧАЈНИХ ДАТУМА, ЈУБИЛЕЈА,  

ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ И НАЗИВА УЛИЦА  
 
 
 У Комисију за утврђивање значајних датума, јубилеја , обелажја  и назива улица  
 р а з р е ш а в а ј у    с е:  
                          I  
 

1. РАДА БАЈАЦ- председник  
2. МИОДРАГ ЈОВОВИЋ, члан 
3. БРАНИСЛАВ БАБИЋ,члан 
4. СВЕТИСЛАВ ДОЛАПЧЕВ, члан 
5. МИЛАН СТАНИМИРОВИЋ, члан 
6. БОРА ЂАКОНОВИЋ, члан 
7. ЉУБОМИР ГРУЈИЋ, члан,  
8. НИКОЛА ШАНТА, члан 
9. ИМРЕ ГШВЕНГ, члан 
10. МИОДРАГ др. ИВАНОВИЋ, члан 
11. САВО ТРИФУНОВИЋ, члан 

 



Број:  3. Страна 108. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 

 
12. ЖЕЉКО ВИДОВИЋ, члан 
13. МИОДРАГ ВУКОТИЋ, члан 
14. КОСТАДИН ПОПОВИЋ, члан 
15. ВЕСЕЛИН БУЛАТОВИЋ, члан 
16. РАДОСАВ СИМИЋЕВИЋ,члан 
17. СНЕЖАНА ШКРБИЋ, члан 
18. ДРАГАНА МИЛАНОВИЋ, члан 
19. МИЛОРАД МАРТИНОВИЋ, члан 
20. ГОРАН МАОДУШ, члан 
21. ГОРАН КАЛУЂЕРОВИЋ,члан 

 
          II              

 
 Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Врбас''  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  
Број:112-44/2005-II/01         Председник Скупштине општине,  
Дана:  16. јун 2005. год.        Бранислав Петровић,с.р.  
В Р Б А С  
 
 
 
76. 
 
 
  На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5 /2002/ и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана   
16. јуна   2005. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ   КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗНАЧАЈНИХ ДАТУМА,  
   ПРАЗНИКА, ЈУБИЛЕЈА, ПРИЗНАЊА  И ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ ВРБАС  

 
 
 У Комисију за утврђивање значајних датума, празника,  јубилеја, признања  и  
обелажја општине Врбас  и м е н у ј у    с е :  
         I  
 

1. ЖЕЉКО ЛАИНОВИЋ - председник  
2. БРАНКО МАРКОВИЋ-заменик председника  
3. ЉИЉАНА МЕДАКОВ-САЛОНСКИ , члан 
4. СЛАВКО МИТРОВИЋ,члан  
5. РАДМИЛА КНЕЖЕВИЋ, члан  
6. МИРЈАНА МИЛОВИЋ,члан 
7. БОРО ЗУБОВИЋ ,члан 
 

          II 
 
 

 Задатак Комисије је да координира активности и припреми предлог за обелажавање 
значајних датума, празника, јубилеја, признања и обележја општине и да своје предлоге о 
наведеном достави Скупштини општине на разматрање.  
 



Број:  3. Страна 109. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

              III  
 
 Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Врбас''  
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  
Број: 112-45/2005-II/01            Председник Скупштине општине,  
Дана:  16. јун 2005. год.         Бранислав Петровић,с.р.  
В Р Б А С  
 
 
 
 
77. 
 

  
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас ('' Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5 /2002/ и 10/2004 / Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана  
16. јуна   2005. године, донела је  
 
 

              РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА , ТРГОВА, 
КВАРТОВА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА У ОПШТИНИ ВРБАС 

 
 
 У Комисију за одређивање назива улица, тргова, квартова и делова насељених 
места у општини Врбас   и м е н у ју     с е :  
             I 

1. БРАНИСЛАВ ПЕТРОВИЋ ,председник 
2. ДУБРАВКА ЖАРКОВИЋ ,заменик председника 
3. АЛЕКСИЋ ЧЕДОМИР ,члан 
4. КНЕЖЕВИЋ СИНИША ,члан 
5. МИЛИЋ МИЛАН, члан 
6. ЈОСИП БАНДУЛА , члан 
7. ГОВЕДАРИЦА ГЛИГОР, члан 
8. НИКОЛА МИРКОВИЋ,члан 
9. ИГЊАТ ГАТАЛО, члан 
10. СНЕЖАНА ШКРБИЋ, члан 
11. МИРОСЛАВ АЛЕКСИЋ, члан 
12. МИЛАН ГЛУШАЦ, члан 
13. ИГОР МАКСИМОВИЋ, члан 
14. ИВАНА ГЕЛИЋ, члан 
15. ДУШАН КИЛАБАРДА, члан 
16. ДАНИЕЛ КУМОВИЋ, члан 
17. ВЕСНА РОГАНОВИЋ, члан 
 

 
               II  

 
Задатак Комисије је да иницира и разматра захтеве за одрђивање и измену назива 
улица, тргова, квартова и делова насељених места у општини Врбас и да своје 
предлоге о наведеном достави Скупштини општине на разматрање.  
 
 



Број:  3. Страна 110. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

 
                                   III 

 
  Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Врбас''  
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  
Број: 112-46/2005-II/01         Председник Скупштине општине,  
Дана: 16. јуна 2005. год.                                   Бранислав Петровић,с.р.  
В Р Б А С 
 
 
 
 
78. 
 
 
 На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас  (''Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 16. 
јуна 2005. године,  донела је  
 
      
                                         РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА  КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА , 
            ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 

 
     I 

 
Душан  Проле,  р а з р е ш а в а    с е  дужности члана Комисије за Статутарна  питања, 
организацију  и нормативна акта Скупштине општине Врбас,  на лични захтев.  

 
                II 

 
 

Ово Решење објавиће се   у ''Службеном листу општине Врбас''.  
 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-47/2005-II/01 
Дана: 16. јуна 2005. године                     Председник Скупштине општине, 
В Р Б А С        Бранислав  Петровић,с.р. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 111. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
79. 
 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', 
број 3/2002, 5/2002 и 10/2004», Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 16. 
јуна 2005. године,  донела је  
 

                                        РЕШЕЊЕ 
    О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,  

               ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 
 
      I 
 

Ленка Премовић,  и м е н у ј е   с  е  члана Комисије за статутарна   питања, 
организацију  и нормативна акта Скупштине општине Врбас.  

 
              II 

 
Ово Решење објавиће се   у ''Службеном листу општине Врбас''.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-48/2005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године        Председник Скупштине општине, 
В Р Б А С        Бранислaв Петровић,с.р.  
   
 
 
80. 
 
  
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
                    ГИМНАЗИЈЕ ''ЖАРКО ЗРЕЊАНИН''  У  ВРБАСУ  

 
              I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 
Као представници  локалне самоуправе:  

1. Бернадица Орихан 
2. Предраг Бабић  
3. Дарко Међедовић  

 
Као представник  Наставничког већа: 

1. Славица Матијашевић 
 



 
Број:  3. Страна 112. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
  
Као представник Савета родитеља: 
 1.  Ивана Васиљевић 
       II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у  Школски  одбор  
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Горан Ђуровић 
2. Слободан  Елезовић 
3. Станка  Јаћимовић   

 
Као представник  Наставничког већа: 
 1.  Биљана Фемић 
   
Као представник Савета родитеља: 

1.  Дарко Међедовић 
 
III 

 
 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС     Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-32/2005-II/01   
Дана: 16. јуна 2005. године     Бранислав Петровић,с.р. 
В Р Б А С            
  
 
 
81. 
 
 
  На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број  62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
  
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА  У                                 
           СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ  ШКОЛЕ '' 4. ЈУЛИ '' У ВРБАСУ 

              I 
Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 

 
Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Славко Недић 

2. Марио Мажар 
3. Радован Станков 
 

Као представник  Наставничког већа: 
 1.  Бранко  Звицер 
 
  



Број:  3. Страна 113. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
Као представник Савета родитеља: 

1. Соња Савовић 
2. Момир Мајкић 

       II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у  Школски  одбор  
 

Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Јован  Миљанић 

2. Мирко Живковић 
3. Душан Килибарда 

 
Као представник  Наставничког већа: 
 1.  Милка Ђурковић 
   
Као представник Савета родитеља: 

1. Драгослав  Ђурковић 
2. Раденко Митрић 

III 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-33/2005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године                                           Бранислав Петровић,с.р. 
В Р Б А С  
 
 
 
82.           
        
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
('»Службени гласник Републике Србије», број, 62/2003 и 58/2002.) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ '' ПЕТАР ПЕТРОВИЋ - ЊЕГОШ'' У  ВРБАСУ 

 
                                                                      I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као педставници  локалне самоуправе:  
1. Вукашин Вујичић  
2. Добрила Пешаљ 
3. Драган Тунгуз 

 
Као представник Савета родитеља: 

1.Жељко Лаиновић  
 
 



Број:  3. Страна 114. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

          II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор  
 

Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Владимир Ковачевић 

2. Оливера  Радованов 
3. Ратко Ковач 

 
Као представник Савета родитеља: 

1. Саво  Дојчинов 
 
      III 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                         Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-34/2005-II/01   
Дана: 16. јуна 2005. године                                                   Бранислав Петровић,с.р.   
В Р Б А С                    
       
 
 
83. 
 
                
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(»Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана  16.јуна 2005. године, донела је 
 
             Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ" БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО" У  ВРБАСУ 

 
                                                                         I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Десанка   Ђурковић 

2.  Натали   Пантић 
3.  Марија  Вујковић 
 

Као представници Савета родитеља: 
1. Љиљана  Полдрухи 

              II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1.  Љиљана   Медаковић  Салонски 

 



Број:  3. Страна 115. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

2.  Мирко   Копривица 
3. др Милан Кресојевић 

 
 

Као представници Савета родитеља: 
1. Снежана  Ђуровић 

 
      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-37/2005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године                     Бранислав Петровић,с.р.   
В Р Б А С                           
               
 
 
 
84. 
  
             
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број  62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
  
          Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
           ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " 20. ОКТОБАР " У ВРБАСУ 

 
                                                                I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Ново  Јововић 
2. Иван  Љештак 
3. Ева  Вучковић 

                                                             II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Горан  Николаш 
2. Драгана Вученовић 
3. Далибор   Кривокапић 
 

 



Број:  3. Страна 116. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 

      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-35/2005-II/01   
Дана: 16. јуна 2005. године                                    Бранислав Петровић,с.р.  
В Р Б А С                           
       
 
 
85. 
 
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени  гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ " У ВРБАСУ 

 
                                                                       I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Светислав  Долапчев 
2. Владо Папуга 
3. Жељко  Јовановић 

                                                               II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Срђан  Вученов 
2. Даница Парошки 
3. Сокица Миловић 

 
      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: : 112-36/2005-II/01   
Дана: 16. јуна 2005. године    Бранислав Петровић,с.р.   
В Р Б А С            
  
 
 



Број:  3. Страна 117. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
               
 
86. 
 
 

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања  
(»Службени гласник Републике Србије»,  број  62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ  МУЗИЧКЕ  ШКОЛЕ  У    ВРБАСУ 

 
                                                               I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. др  Данило  Немеш 
2. Марјан  Бабић 
3. Љубинка  Ивезић 
 

Као представници Наставничког већа: 
1.   Зора  Родић 

 
Као представници Савета родитеља: 
 1.   Марина Бјелица  
                                                              II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. др  Мијомир  Шипчић 
2. Мирослав Алексић 
3. Радомир   Пејовић 
 

Као представници Наставничког већа: 
 1.  Сандра Дунђерски 

 
Као представници Савета родитеља: 
 1.  Славка   Гроздић 
 
      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-38/2005-II/01 
Дана: 16. јуна 2005. године                                  Бранислав Петровић,с.р.   
В Р Б А С 
                           
 



Број:  3. Страна 118. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
 
87.  
 
 
 
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(»Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
 
         Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " ВУК  КАРАЏИЋ " У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ 

 
 

                                                                I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Горан Мазић   
2. Драгана  Благојевић 
3. Давор  Крмпот 

                                                              II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Жељко  Ђерковић 
2. Душан  Караџић 
3. Негица   Маодуш 
 
      III 

 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-3412005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године 
В Р Б А С                  Председник Скупштине општине Врбас, 
                       Бранислав Петровић,с.р. 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 119. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
   
 
88. 
 
 
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике  Србије», број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Слжбени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
             ОСНОВНЕ ШКОЛЕ" ЈОВАН  ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ  " У   ЗМАЈЕВУ 
 

       I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Зоран   Ђуровић 
 2.  Горан   Рудан 
 3.  Маја  Ковач-Года 

 
Као представници   Наставничког већа: 

1. Веселинка  Срећков 
 

II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1.  Драган   Миљковић 
2.  Веселин  Копривица 

           3.  Јован   Вујовић 
 
Као представници   Наставничког већа: 
 1.  Слађана Толанов 
 

      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-39/2005-II/01 
Дана: 16. јуна 2005. године 
В Р Б А С           Председник Скупштине општине Врбас, 
               Бранислав Петровић,с.р.   
 
 
 
 



Број:  3. Страна 120. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
89. 
 
 
 
 На основу члана53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени  гласник Републике Србије»,  број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
       Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  " БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО"  У  КУЦУРИ 

 
                                                                I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе: 
 1.  Никола   Шанта 

2. Предграг  Штрбац 
3. Славомир  Русковски 

 
 

II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Рената  Грандић 
2. Виолета  Рашета 
3. Мирјана Мунић 
 
 
      III 

 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-43/2005-II/01 
Дана: 16. јуна 2005. године 
В Р Б А С           Председник Скупштине општине Врбас, 
               Бранислав Петровић,с.р.   
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 121. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
 
90. 
 
 
 
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије»,  број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас» број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
              Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА  
  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " БРАНКО РАДИЧЕВИЋ" У  САВИНОМ  СЕЛУ 

 
                                                                I 
 

Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као представници  локалне самоуправе: 
1. Вулић  Жељко 
2. Милош  Ђоковић 
3. Веселин  Чинчурак 

                                                               II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор : 
 

Као представници  локалне самоуправе:  
1. Невенка  Драговић 
2. Ристо  Сокановић 
3.  Игњат  Гатало 
 
      III 

 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-42/2005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године 
В Р Б А С           Председник Скупштине општине Врбас, 
               Бранислав Петровић,с.р.   
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 122. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
91. 
 
 
 На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије»  број 62/2003 и 58/2002.) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 16. јуна 2005. године, донела је 
 
 
          Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА,  
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  "БРАНКО  РАДИЧЕВИЋ'' У  РАВНОМ  СЕЛУ 

 
                                                                I 

 
Р а з р е ш а в а ј у    с е  чланства у Школском одбору : 
 

Као педставници  локалне самоуправе:  
1. Слободан  Теофанов 
2. Млађо  Калајџија 
3. Иванка  Грујић 
 

Као представник Савета родитеља: 
1.  Вукица Новаковић 

 
          II 
                                                             

И м е н у ј у    с е  у Школски  одбор  
 

Као представници  локалне самоуправе:  
 1.  Синиша Ковачевић 

2. Софија  Танасин 
3. Боривоје  Чађеновић 

 
Као представник Савета родитеља: 
 1.  Милијана  Грујић 
 
      III 
 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 112-40/2005-II/01  
Дана: 16. јуна 2005. године 
В Р Б А С           Председник Скупштине општине Врбас, 
               Бранислав Петровић,с.р.   
 
 



Број:  3. Страна 123. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни               Страна 
број 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
 
57. ПОСЛОВНИК О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА  

      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       69 
 
58. ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 
 ОПШТИНЕ ВРБАС ЗА 2004. ГОДИНУ       70 
 
59. ОДЛУКА О САХРАЊИВАЊУ И ГРОБЉИМА      81 
 
60. ОДЛУКА О ПРУЖАЊУ ГРЕЈНИХ УСЛУГА ЗА ГРЕЈНУ 
 СЕЗОНУ 2005/2006. ГОДИНУ        89 
 
61. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О РАДНОМ     
 ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА И ОБЈЕКАТА ЗА  
 ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ    91 
 
62. ОДЛУКА О ИЗМEНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ 
 У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА      92 
 
63. ОДЛУКА О ИЗМEНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА 
 И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА  
 УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА      93 
 
64. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «35» У ВРБАСУ        94 
 
65. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «51», «52» И «53» У ВРБАСУ       96 
 
66. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «93», И «97» У ВРБАСУ       98 
 
67. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 БЛОКА «62», «63», «71», «79» И «80» У ВРБАСУ     101 
 
68. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ АУТЕНТИЧНОГ ТУМАЧЕЊА 
 ОДЕЉКА v  «СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА» ТАЧКА 1.0. «ПРАВИЛНИКА 
 ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ПРОСТОРА» ПОГЛАВЉЕ  «УСЛОВИ ЗА  
 ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА У КАРАКТЕРИСТИЧКИМ НАМЕНАМА» ПОДЕЉАК 
 «СТАНОВАЊЕ»- ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ», СТАВ 1. И  
             «ВИШЕПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ», СТАВ 1. ЕЛАБОРАТА ГЕНЕРАЛНОГ ПЛАНА 
 ВРБАС, КОЈИ ЈЕ СТАСТАВНИ ДЕО ОДЛУКЕ О ДОНОШЕЊУ ГЕНЕЛАНОГ  
 ПЛАНА ВРБАС («СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРБАС»    103 
 
69. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  О ОБРАЗОВАЊУ 
 МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА         104 
 
 



Број:  3. Страна 124. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
70. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ ДНЕВНИЦА, 
 ПУТНИХ ТРОШКОВА И НАКНАДА ЗА ИЗГУБЉЕНУ  
 ЗАРАДУ ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       104 
 
71. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ЉУБИЦЕ ПЕРОВИЋ         105 
        
 
72. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 
 ЖЕЉКЕ ШАБАНОВИЋ        106 
 
73. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂЕЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ДРАЦИЦИ ВУКОТИЋ         106 
 
74. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂЕЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
 ДАНИЛУ КОПРИВИЦИ         107 
 
75. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗАНЧАЈНИХ 
 ДАТУМА, ЈУБИЛЕЈА, ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ И НАЗИВА УЛИЦА   107 
 
76. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗАНЧАЈНИХ 
 ДАТУМА, ЈУБИЛЕЈА,  ПРИЗНАЊА И  ОБЕЛЕЖЈА ОПШТИНЕ ВРБАС   108 
 
77. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА   
 УЛИЦА, ТРГОВА, КВАРТОВА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНИ ВРБАС         109 
 
78. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,  
 ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА      110 
 
79. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,  
 ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА      111 
 
80. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ «ЖАРКО ЗРЕЊАНИН» У ВРБАСУ    111 
 
81. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ «4. ЈУЛИ» У ВРБАСУ    112 
 
82. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ» У ВРБАСУ  113 
 
83. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО» У ВРБАСУ   114 
 
84. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «20. ОКТОБАР» У ВРБАСУ    115 
 
85. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ» У ВРБАСУ   116 
 
86. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ У ВРБАСУ     117 
 
87. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ВУК КАРАЏИЋ» У БАЧКОМ ДОБРОМ ПОЉУ  118 
 
 
 



Број:  3. Страна 125. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
88. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» У ЗМАЈЕВУ  119 
 
89. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО» У  КУЦУРИ   120 
 
90. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» У  САВИНОМ  СЕЛУ  121 
 
91. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» У  РАВНОМ  СЕЛУ  122 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  3. Страна 126. Службени лист општине Врбас, 16. јун  2005. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=================================================================================
Издавач: Скупштина општине Врбас. – Уређује редакцијски одбор.-Одговорни уредник: 
Милан Половина.-Технички уредник: Марија Тот-Адреса редакције Врбас, Маршала Тита 
бр.88.-Телефони:706-306, 705-028.- Годишња претплата:2.000,00 динара.- Текући рачун:840-
121641-22. Општинска управа.- Лист излази месечно, а по потреби и више пута месечно- 
Тираж: 500 примерака. 
 
 

 
 
 



 


